ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2025                                                                                                                    № 36

с. Топчиха

О повестке дня двадцатой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 22 Регламента районного Совета депутатов районный Совет депутатов решил:

Утвердить повестку дня двадцатой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва:

1. О повестке дня двадцатой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва

Докладчик: Дудкина С.Н. – председатель районного Совета депутатов

2. О решении отдельных социальных проблем через социальное предпринимательство на территории Топчихинского района

Докладчик: Фатеева Л.А. – председатель комитета по экономике и инвестиционной политике  Администрации района

Содокладчик: Милованова С.М. – социальный предприниматель, депутат районного Совета депутатов

3. О бюджете Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

4. О внесении изменений в бюджет Топчихинского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденный решением районного Совета депутатов от 23.12.2024 № 33
Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

5. О решении «О внесении изменения в Устав муниципального образования муниципальный район Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела Администрации района

6. О решении «Об определении Порядка назначения и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела Администрации района

7. О решении «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела Администрации района

8. Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Топчихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела Администрации района

9. Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий

Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела Администрации района

10. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район на плановый период  01.01.2026 – 31.12.2026
Докладчик: Вильмискина А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

11. Об утверждении индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Топчихинского района Алтайского края

Докладчик: Вильмискина А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

12. Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Топчихинского района Алтайского края

Докладчик: Исупов М.С. – заместитель главы Администрации района (вопросы ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, транспорта, связи)

13. О решении «О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Топчихинского района Алтайского края»
Докладчик: Гасаева С.В. – заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

14. О премировании исполняющего полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края по итогам работы за  2025 год

Докладчик: Гасаева С.В. – заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

15. Об увеличении фонда оплаты труда главы Топчихинского района Алтайского края на  2025 год

Докладчик: Гасаева С.В. – заместитель главы Администрации района (общие вопросы) - управляющий делами

16. О решении «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 29.03.2019 № 7-рс «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также государственная собственность на которые не разграничена»

Докладчик: Тренькаев Д.С. – глава района

17. О фактическом использовании субсидии, предоставленной МУП «Тепловые сети Топчихинского района» на погашение просроченной кредиторской задолженности, достижении значений результатов предоставления субсидии

Докладчик: Тренькаев Д.С. – глава района

18. О выполнении решения районного Совета депутатов от 27.06.2025
№ 28 «О мерах, принимаемых Администрацией Топчихинского района, по строительству Топчихинской средней общеобразовательной школы № 2»

Докладчик: Тренькаев Д.С. – глава района

19. О плане работы Топчихинского районного Совета депутатов на 2026 год

Докладчик: Загайнов С.В. – заместитель председателя районного Совета депутатов

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина